LEI N. º 2.748

DE 14 DE MARÇO DE 2011

ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI N.º 2.720, DE 29 DE SETEMBRO DE 2010, QUE AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CELEBRAR CONVÊNIO COM O INSTITUTO ARTE NO DIQUE PARA A FINALIDADE QUE ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 24 de fevereiro de 2011 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI Nº 2.748

Art. 1º O artigo 2º da Lei n.º 2.720, de 29 de setembro de 2010, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º As despesas com a execução desta lei correrão pela dotação orçamentária n.º 773-20.10.00.3.3.50.43.00.13.243.0046.2620.” (NR)

Art. 2º O inciso V do Parágrafo Único da Cláusula Segunda da minuta que integra a Lei n.º 2.720, de 29 de setembro de 2010, como seu Anexo Único, passa a vigorar com a seguinte redação:

“V – Arte e Meio Ambiente.” (NR)

Art. 3º A Cláusula Sexta da minuta que integra a Lei n.º 2.720, de 29 de setembro de 2010, como seu Anexo Único, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Cláusula Sexta - As despesas com a execução do presente convênio irão onerar a dotação orçamentária n.º 773-20.10.00.3.3.50.43.00.13.243.0046.2620, suplementada se necessário.” (NR)

Art. 4º O inciso III da Cláusula Sétima da minuta que integra a Lei n.º 2.720, de 29 de setembro de 2010, como seu Anexo Único, passa a vigorar com a seguinte redação:

“III - apresentar à Secretaria Municipal de Cultura, junto ao Departamento de Formação Cultural, a prestação de contas relativa ao mês anterior, que a analisará do ponto de vista do cumprimento do objeto deste Convênio e a encaminhará para a Seção de Tomada de Contas - SETCON, da Secretaria Municipal de Finanças, que se encarregará de aprová-las, ou não, no que respeita ao aspecto financeiro.” (NR)

Art. 5º  Esta lei entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 14 de março de 2011.

            JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                          Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 14 de março de 2011.

                                                     CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

                              Chefe do Departamento

PA 11293/2010-14

FORMALIZADO POR GC